

Protokół nr 9/2019
posiedzenia
Komisji Budżetu i Finansów
w dniu 29 lipca 2019 r., w godz. 14⁰⁰ – 15⁰⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja Prezesa Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie w sprawie przejęcia szpitala w Białogardzie
4. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęli protokół nr 8/2019 z dnia 27 czerwca 2019 roku.

Ad.3

Na wstępie Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** odnosząc się do tematu przejęcia prowadzenia szpitala przez Spółkę RCM w Białogardzie poinformował, że zapewne pojawi się problem z procesami inwestycyjnymi – m.in. z dokończeniem budowy bloku operacyjnego. Przypomniał, że wystąpiono do Premiera RP z wnioskiem o przekazanie dotacji na w/w cel z rezerwy oraz rozpoczęto rozmowy z włodarzami poszczególnych samorządów dotyczące wsparcia finansowego szpitala. Następnie przekazał informacje dotyczące rozmów z włodarzami poszczególnych samorządów wchodzących w skład naszego powiatu na temat wsparcia szpitala.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** zwrócił uwagę na konieczność zakupu nowego sprzętu dla naszego szpitala, ponieważ oprócz oczywistego faktu poprawy jakości usług inwestycje te zachęcą lekarzy do pracy w naszym szpitalu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przekazał szczegółowe informacje dotyczące złożenia do Premiera RP wniosku o środki finansowe w wysokości 6.500.000 zł na inwestycje w naszym szpitalu. Podkreślił, że utrzymanie szpitala jest sprawą priorytetową.

Radny – **Piotr Kozicki** odniósł się do tematu budowy drogi Pomianowo – Kościernica.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przypomniał, że Powiat Białogardzki czyni starania odnośnie pozyskania środków na przebudowę drogi powiatowej Nosówko – Białogard. W tym temacie jest pozytywna opinia Wojewody Zachodniopomorskiego i powiat jest ujęty na liście do dofinansowania przesłanej do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju. W przypadku pozytywnej opinii inwestycja ta zostanie zrealizowana w latach 2019 – 2020. Starosta przypomniał, że według stanowiska konwentu Wójta i Burmistrzów Powiatu Białogardzkiego priorytetem jest budowa drogi Kościernica – Pomianowo.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** przypomniał radnym, że grupa radnych odbyła wizytację dróg powiatowych i doszła do wniosku, że przy obecnych finansach powiatu

i przejęciu szpitala trzeba skupić się na remontach bieżących dróg. Powiatu w obecnej sytuacji nie stać na prowadzenie inwestycji drogowych, oczywiście oprócz tej o której mówił Starosta, ponieważ został opracowany projekt i złożono już stosowną dokumentację.

Radny – **Piotr Kozicki** przypomniał, że Rada Gminy Białogard podjęła uchwałę intencyjną odnośnie współfinansowania budowy drogi Pomianowo – Kościernica.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaprosił na posiedzenie komisji Naczelnika Wydziału Inwestycji i Rozwoju Pana Michała Mazurkiewicz, który poinformował, że do niego nie wpłynęła uchwała o której mówił radny. Poinformował, że w marcu br. wystosowano pismo do Wójta Gminy Białogard i Rady Gminy Białogard o zajęciu stanowiska w tej sprawie i do tej pory nie przysłała odpowiedź w tym temacie.

Prezes Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie – **Zygmunt Baś** oświadczył, że spółka jest przygotowana na przejęcie prowadzenia szpitala w Białogardzie pod względem dokumentacji, jak i kadry lekarskiej oraz personelu średniego. Odnośnie sprzętu medycznego poinformował, że niezbędne będą inwestycje w tym zakresie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** odnośnie działalności szpitala poinformował, że priorytetem jest zwiększenie liczby zabiegów na bloku operacyjnym. Planowane jest również podjęcie rozmów z firmami świadczącymi dla szpitala usługi dostarczania żywienia. W tej kwestii nie chodzi tylko o jakość posiłków, ale również o ich serwowanie dla pacjentów. Obecnie te czynności wykonuje personel szpitala.

Prezes Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie – **Zygmunt Baś** oświadczył, że planuje wydzierżawienie pomieszczeń kuchennych na terenie szpitala. Poinformował również, że oddział WOPR w Białogardzie chce wydzierżawić pomieszczenia od szpitala, a w zamian oferują pomoc przy izbie przyjęć. Odnośnie wysokości kontraktu dla szpitala poinformował, że wynosi on obecnie około 28.000.000 zł.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** zapytał o przewidywaną współpracę spółki z związkami zawodowymi.

Prezes Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie – **Zygmunt Baś** poinformował, że obecnie w spółce nie ma związków zawodowych. W przypadku kiedy zostaną one związane wówczas oczywiście podejmie z nimi współpracę.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** podziękował Prezesowi Spółki RCM w Białogardzie za przybycie na dzisiejsze posiedzenie.

Ad.4

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Budżetu i Finansów

Robert Madejski

*Nieprzewodniczący Komisji
Jenny Żule*